TAKE AWAY * AuBBer Haus

"DON
IOVANN
LEIPZIG

First Class Hotel™
Ristorante & Olieria

Ihr Don Giovanni zum Mithnehmen Glé}%m
Tagllch 12:00 - 20:00 Uhr

PZIG

First Class Hotel™
Ristorante & Olieria

Tel.: 0341 3088880

Bezahlung Bar * EC Karte

hotel@don-giovanni-leipzig.de

PayPal

Antipasti — Vorspeisen

PIZZABROT VEGGY
Knoblauch & Tomate // Peperoni & Tomate //

oder Bianco Rosmarin

3,50 €

BRUSCHETTA TRADIZIONALE VEGGY

Steinofenbrot, Tomate, Knoblauch, Basilikum

4,50 €

CARPACCIO TRADIZIONALE
Carpaccio vom rohen Rinderfilet,
hauchdinn geschnitten, gehobelter
Parmesan, Knoblauchbrot

PROSCIUTTO E MELONE
Parma-Rohschinken // Melone // Brot

SCAMPI GRATINATI SU CROSTINI
2 Dutzend Garnelen // Knoblauch
Sahne // // Ciabattabrot

ANTIPASTI PER DUE

Parma // Melone // Artischocken,
Mozzarella // getrocknete Tomate,
Schafskdse // zweierlei Oliven,
ofenfrisches Pizzabrot Rosmarin

Kinder Speisen

INSALATA CAPRESE VEGGY 6,50 €
Mozzarella, Tomaten, Olivendl, Basilikum,
LE BELLE CERIGNOLA VEGGY 9,50 €
Zweierlei Olivenvariation fUr zu Hause

Bambini -
PIZZA BAMBINI MARGHERITA 6,50 €
Tomaten, Mozzarella
PI1ZZA BAMBINI SCHINKEN 650 €
Tomaten, Mozzarella, Schinken !
PIZZA BAMBINI SALAMI
Tomaten, Mozzarella, Salami 6,50 €

PATATINE FRITTE

Runde Kinder Pommes / Ketchup

/2 SPAGHETTI CARBONARA
Schinken Sahne SoBe

/2 SPAGHETTI NAPOLI
Tomaten SoBe

10,50 €

10,50 €

10,50 €

17,00 €

5,50 €

6,50 €

6,50 €



Pasta & Fleisch

SPAGHETTI ARRABIATA VEGGY
Knoblauch, Zwiebeln, Tomatensugo, Peperoni

SPAGHETTI CARBONARA

Schinken, Zwiebeln, SahnesoBe, Parmesano

RIGATONI AMATRICIANA
Schinkenspeck, Zwiebeln, Tomatensugo,
Parmesano

SPAGHETTI CON TONNO
Thunfischfilet, Knoblauch, Zwiebeln, Kapern,
Tomatensugo, flambiert mit WeiBwein

SPAGHETTI ALLA GENOVESE VEGGY
Hausgemachtes Pesto, Basilikum, Petersilie,
Knoblauch, Olivendl, Pinienkerne, gerdstete
Mandeln, frisch gehobelter Parmesan

LASAGNE AL FORNO
Nudelauflauf, Bolognese, Tomatensugo, Schinken
im Ofen mit Mozzarella Uberbacken

SCALOPPINE ALLA VALDOSTANA
2 Schweinesteaks mit Schinken und Mozzarella,
Tomatensugo, gratinierte Parmesankartoffeln

PIZZA MARGHERITA

Tomaten, Mozzarella, Oregano

VEGGY

PIZZA ROMANA

Tomaten, Mozzarella, Schinken

PIZZA SALAMI

Tomaten, Mozzarella, Salami
PIZZA FUNGHI VEGGY
Tomaten, Mozzarella, Champignons

PIZZA INFERNO
Tomaten, Mozzarella, Salami, Peperoni,
Knoblauch

PIZZA SICILIANA

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons

PIZZA NOSTRANA

Tomaten, Mozzarella, Salami, Champignons

PIZZA CAPRICCIOSA
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons,
Artischocken, Oliven

PIZZA NAPOLI

Tomaten, Mozzarella, Sardellen, schwarze Oliven

CALZONE PROSCIUTTO

Tomaten, Mozzarella, Schinken, gekochtes Ei

9,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €

10,50 €

11,50 €

14,50 €

GNOCCHI AL GORGONZOLA VEGGY

Gnocchi, Gorgonzolak&serahm

GNOCCHI ALLA SORRENTINA VEGGY
KartoffelkldBchen, Basilikum, Tomatensugo,
mit Mozzarella Gberbacken

RIGATONI ALLA DON GIOVANNI

Zwiebeln, Schinken, Champignons,
Tomatensugo, SahnesoBe, Parmesano

RIGATONI AL FORNO
Schinken, Zwiebeln, Tomatensugo,
SahnesoBe, mit Mozzarella Uberbacken

RIGATONI 4 FORMAGGI

4 Sorten Kd&se, SahnesoBe

VEGGY

1,50 €
VEGGY

Extra Blatt Spinat
TORTELLONI AL FORNO

K&seteigtaschen, Tomatensugo,
Gorgonzolakdse mit Mozzarella
Uberbacken

SCALOPPINE AL GORGONIZOLA
2 Schweinesteaks, Gnocchi,
Gorgonzolak&serahm, Parmesanflocken

Pizza

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

PIZZA LECCESE
Tomaten, Mozzarella, Schinken,
Champignons, Peperoni

PIZZA DON GIOVANNI
Tomaten, Mozzarella, Schinken,
Champignons, Paprika, Sardellen

PIZZA TONINO

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln
PIZZA LOMBARDA VEGGY

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola

PIZZA HAWAI

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Ananas

PIZZA 4 STAGIONI
Tomaten, Mozzarella, Schinken,
Champignons, Paprika, Oliven

PIZZA VEGETARIA VEGGY
Tom., Mozz., Artischocken, Champignons,
Brokkoli, Paprika, Zwiebeln, Oliven

PIZZA PARMA

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken

PIZZA SCAMPI & SPINACI
Tomaten, Mozzarella, 2 Dutzend Garnelen,
Blattspinat und Knoblauch

CALZONE TONNO

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

14,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,50 €

12,50 €

10,50 €



TARTUFO NERO

Schwarzer SchokoladeneistrUffel

TARTUFO BIANCO

WeiBer Schokoladeneistriffel

Fl. MORELLI SPARKLING 0,75l
Fl. MORELLI NON-SPARKLING 0,75l

VIO LIMO RHABARBER 0,33l

GRANINI ERDBEERSAFT 0,2l

BAUER SAFTE/NEKTAR 11
APFEL / ORANGE / SAUERKIRSCHE
SCHWARZE JOHANNISBEERE / BANANE

Fl. UR-KROSTIZER PILS 0,33l
Fl. UR-KROSTIZER SCHWARZ 0,5l

Fl. CLAUSTHALER ALKOHOLFREI 0,33l

Fl. CHARDONNAY * Il Portone 0,75l

Desserts

5,50 €

5,50 €

CANNOLO SICILIANO

Krokante Knusperrolle gefUllt mit Ricotta,
Schokolade & Mandeln, kandierte
Frochten

SEMIFREDDO TORRENCINO

WeiBes Nougat-Parfait, Haselnuss,
Salzkaramell

Alkoholfreie Getranke

4,50 € FI. SAN PELLEGRINO 0,5l
Fl. ACQUA PANNA 0,51
3,50 € VIO LIMO GURKE-LIMETTE 0,33l
3,50 € VITA COLA SCHWARZ 1I
VITA COLA ZUCKERFREI 11
5,50 € LICHTENAUER LIMONADEN 1l
Zitrone / Orange / Tonic Water
Bitter Lemon / Ginger Ale
Biere
3,00 € FI. SCHOFFERHOFER HEFE HELL 0,5l
3,50 € FI. SCHOFFERHOFER HEFE DUNKEL 0,5l
3,50 € FI. SCHOFFERHOFER ALKOHOLFREI 0,5l

WeiBweine / Rotweine

Trocken, frisch, mineralisch, ausgeglichen

FIl. PINOT GRIGIO * Casale Lago 0,75l
Trocken, fruchtig, wenig Sdure

FI. FRIZZANTINO 1,51
Lieblich, leicht perlig, fruchtig suB

FI. CHARDONNAY 1,5l
Trocken, wurzige, nussige Note

Fl. PINOT GRIGIO 1,5l
Trocken, frisch mit zarter Sdure

FI. ROSE 1,51
Trocken, jung und frische Mineralitat

FIl. CORNARO BRUT 0,75l
Trockener Prosecco

8,50 € FI. MERLOT * Il Portone 0,75l

Trocken, delikate Nuancen von Waldbeeren
12,50 € FI. PRIMITIVO * Fantini 0,75l

Trocken, wirzig, Note von kleinen Beeren
12,50 € FI. LAMBRUSCO 1,5l

Lieblich, leicht perlig, rubinrot, vollmundig
12,50 € FI. MONTEPULCIANO 1,5l

Trocken, vollmundig fruchtig
15,00 € FI. CHIANTI 1,5l

Trocken, runder Abgang, frische Beeren
16,00 € FI. PRIMITIVO 1,51

Trocken, tanninbetonte Vollmundigkeit

Prosecco

15,00 € FI. ASTORIA ROSATO 0,75l

Trockener Rosé ,,Fashion Victim*

ltalienische Spezialitaten

BIO OLIVENOL “SAN DOMENICO”
Olivendl Extra Virgine
Azienda Agricola in Apulien

18,50 €

PANE DI PUGLIESE

Original italienisches Hartweizen
Bruschettabrot zum Fertigbacken
im Ofen bei 180° Grad

6,50 €

6,50 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

4,00 €

3,80 €
3,80 €

3,80 €

8,50 €

15,00 €

12,50 €

12,50 €

15,00 €

16,00 €

15,00 €

3,80 €



